
ús ÚDRŽBA SILNIC 
KribvAhndackiha

SMLOUVA O DÍLO
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

(dále také jako „smlouva")

a- š/7/.j - /f

Objednatel: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, vložka 2548 
Jednající: Ing. Přemysl Noháček, provozní náměstek,

Bank. spojení 
č.ú.:
IČO:
DIČ :

na základě podpisového řádu společnosti

275 02 988 
CZ27502988

Osoba oprávněná jednat za zhotovitele v rámci této smlouvy ve věcech technických: 

Osoba onrávněná lednaOménen^notovitel^^ramcueí^mlQUY^^^SSecT^pchodnlcli

Číslo smlouvy objednatele: 1007/2018/0084
Zhotovitel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle Pr, vložka 162 
Jednající: Ing. Jakub Stuchlík, vedoucí provozního oddělení Pardubice

na základě zmocnění ě. Z-RS/05/2016
Bank. spojení 
Číslo účtu: 
IČO:
DIČ:

000 85 031 
CZ00085031

Další osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Číslo smlouvy zhotovitele: OP4-444/2018 

(Dále jen „zhotovitel“)

1.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v tomto článku smlouvy, jsou v souladu splatnými 
zápisy v Obchodním rejstříku (§ 126 odst. 1 Občanského zákoníku - dále jen NOZ), resp. v 
živnostenském rejstříku (§ 60 živnostenského zákona) nebo jiném obdobném veřejném seznamu, 
a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé straně 
veškerou škodu, která druhé straně vznikla opomenutím strany první.

1.2 Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy oprávněny 
ke sjednání a podpisu této smlouvy.

1.3 Strany se výslovně dohodly, že forma smlouvy bude písemná a v této formě budou učiněny i veškeré její 
případné změny a dodatky.

Stránka 1 z 4



1. Předmět plnění
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele provedení prací: Dvojitý silniční nátěr 111/3173 Korunka ve 

specifikaci dle přílohy č. 1 (dále také práce) dle této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu dle této smlouvy (viz.cenová nabídka zhotovitele).

2. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k činnostem, jichž se plnění dle této smlouvy dotýká.
3. Objednatel prohlašuje, že bude při plnění dle této smlouvy se zhotovitelem řádně spolupracovat a vyvíjet 

potřebnou součinnost tak, aby došlo k řádnému plnění.
4. Objednatel i zhotovitel shodně prohlašují, že je dílo podle čl. 1 odst. 1 této smlouvy dostatečně srozumitelně 

vymezeno.

2. Cena a platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly na následující ceně za provedené dílo:

Cena celkem bez DPH: 96 000,- Kč
Přesná specifikace ceny díla je uvedená v příloze č. 1. V případě změny rozsahu prací bude uzavřen dodatek 
k této smlouvě.

2. DPH bude účtováno dle platných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění.
3. Platba za provedení prací bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání a převzetí 

plnění dle skutečně provedených, předaných a převzatých prací.
4. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 

doručena třetí pracovní den po jejím prokazatelném předání k poštovní přepravě. Za okamžik splnění 
povinnosti objednatele zaplatit cenu plnění se považuje okamžik připsání příslušné částky na účet zhotovitele 
uvedený na faktuře.

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti požadované platnými právními předpisy.
6. V případě prodlení objednatele s úhradou shora uvedených finančních závazků se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. Doba a místo plnění
1. Plnění smlouvy proběhne v termínu červenec 2018.
2. Za nedodržení termínu plnění se stanovuje smluvní pokuta 0,05 % z ceny opožděného plnění za každý den 

prodlení od data uvedeného v této smlouvě, nedohodnou-li se oprávnění zástupci smluvních stran jinak.
3. Místem plnění je silnice 111/3 173 Korunka.

4. Ostatní ujednání
1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je 

zhotovitel vázán, jen plyne-li to ze zvyklostí, anebo bylo-li to ujednáno ve smlouvě či jejích dodatcích.
2. Je-li k provedení díla potřebná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou lhůtu (ne kratší než pět 

pracovních dnů) kjejímu poskytnutí (doporučeným dopisem na adresu sídla společnosti objednatele, 
případně e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem), přičemž v písemnosti bude vždy specifikována 
povaha, jakou má mít součinnost objednatele. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je oprávněn 
v případě nesoučinnosti objednatele zajistit si náhradní plnění na účet objednatele nebo po předchozím 
upozornění odstoupit od smlouvy.

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v 
přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy.

4. Objednatel převezme dílo, které nebude vykazovat žádné vady a nedodělky, bránící jeho užívání, a které 
bude plně způsobilé sloužit svému účelu.

5. Objednatel zhotoviteli předává Informaci o rizicích, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Zhotovitel 
podpisem této smlouvy stvrzuje převzetí tohoto dokumentu. Koordinací provádění opatření k ochraně 
bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy kjejich zajištění je na základě vzájemné dohody pověřen 
zhotovitel.

6. Objednatel požaduje od zhotovitele předat Informace o rizicích v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 
v platném znění, a to nejpozději do zahájení prací.

Stránka 2 z 4



7. Předání místa provádění prací zajistí oprávněná osoba objednatele uvedená v hlavičce smlouvy s oprávněnou 
osobou jednat ve věcech technických zhotovitele. Předání a převzetí místa provádění prací bude provedeno 
pro celé plnění.

8. Předání a převzetí díla:
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním. Předání a převzetí díla 
bude provedeno pro celé plnění.
K předání vyzve zhotovitel objednatele 3 pracovní dny předem telefonicky s následným potvrzením e- 
mailem u oprávněné osoby.
O průběhu a výsledku přejímky bude sepsán oběma smluvními stranami protokol s tím, že objednatel je 
povinen převzít dílo, které nebude vykazovat vady a nedodělky bránící jeho užívání a které bude plně 
způsobilé sloužit svému účelu. Případné vady a nedodělky díla, s kterými bude dílo převzato, budou 
odstraněny do 30 dnů od převzetí díla. Smluvní strany si mohou v protokolu o předání a převzetí díla 
dohodnout odlišný termín pro odstranění vad a nedodělků.
Přílohou protokolu budou doklady o předání odpadu jeho původcem oprávněné osobě k převzetí.
Po odstranění vad a nedodělků nebránících užívání díla bude sepsán protokol o odstranění vad a nedodělků. 
Nebezpečí škody na zhotovované věci nese na základě této smlouvy zhotovitel v celém rozsahu až do doby 
převzetí dokončeného díla (nevykazujícího žádné vady a nedodělky bránící jeho užívání) objednatelem.

5. Odpovědnost za vady díla a záruční podmínky
1. Zhotovitel ručí za úplné kvalitní provedení a funkci předmětu plnění v rozsahu a parametrech odpovídajících 

této smlouvě a dále za to, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé s ohledem na určený účel užívání a to po 
dohodnutou záruční dobu.

2. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému smlouvou, tj. především nemá-li 
vlastnosti stanovené touto smlouvou, technickými normami, právními předpisy, rozhodnutími správních či 
jiných oprávněných orgánů, popř. nemá-li vlastnosti obvyklé pro podobný účel.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za případné vady vzniklé po 
odevzdání díla odpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

4. V dalším platí stran vad díla ustanovení § 2629 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) v platném znění.
5. Záruční Ihůta na dílo se sjednává v délce: 24 měsíců (na veškeré stavební dodávky a práce) ,a to ode dne 

podepsání protokolu o předání a převzetí prací.
6. Vady díla zjištěné v záruční lhůtě je zhotovitel povinen bezplatně odstranit do 14 pracovních dnů, pokud to 

bude technologicky, technicky a časově možno zajistit. Jinak se smluvní strany zavazují dohodnout v 
konkrétním případě reálný termín odstranění vady. V případě havárie je zhotovitel povinen nastoupit na 
bezplatné odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, do 30 dnů.

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v 
poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který vystaví 
zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno:
- jména zástupců obou smluvních stran
- číslo smlouvy objednatele
- číslo smlouvy zhotovitele
- datum uplatnění
- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
- datum zahájení a ukončení odstranění vady
- celková doba trvání vady (doba od zjištění do odstranění)
- vyjádření, zda vada bránila užívání díla k účelu dle smlouvy či k účelu obvyklému

9. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže být dílo užíváno k účelu dle smlouvy či účelu obvyklému 
pro jeho vadu, za níž odpovídá zhotovitel.

10. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních 6 měsících záruční doby další 
záruku v délce 6 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí odstraněné reklamované 
vady objednatelem.

11. Vada na plnění se považuje za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo na odstoupení od smlouvy, 
pokud nebude ze strany zhotovitele učiněna náprava dle této smlouvy.

Stránka 3 z 4



6. Všeobecná a závěrečná ujednání
1. Vztahy vznikající ze Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (NOZ) v platném znění a 

dalšími právními předpisy, souvisejícími s předmětem smlouvy. Ujednání výslovně neupravená touto 
smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými oboustranně dohodnutými číslovanými 
dodatky.

3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou ze 
stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. To neplatí v případech stanovených v bodech 
4 a 5 tohoto článku.

4. Dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý 
nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným 
snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená strana právo domáhat se vůči druhé straně obnovení jednání 
o smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla rozumně předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po 
uzavření smlouvy, anebo se dotčené straně stala až po uzavření smlouvy známou. Uplatnění tohoto práva 
neopravňuje dotčenou stranu, aby odložila plnění.

5. Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě, může soud k návrhu kterékoli z nich rozhodnout, že závazek ze 
smlouvy změní obnovením rovnováhy práv a povinností stran, anebo že jej zruší k e dni a za podmínek 
určených v rozhodnutí. Návrhem stran soud není vázán. Soud návrh na změnu závazku zamítne, pokud 
dotčená strana neuplatnila právo na obnovení jednání o smlouvě v přiměřené lhůtě poté, co změnu okolností 
musela zjistit; má se za to, že tato lhůta činí dva měsíce.

6. Doručovací adresou pro účely této smlouvy je adresa sídla smluvní strany uvedená v záhlaví této smlouvy, 
nedohodnou-li se strany jinak. V pochybnostech se má za to, že písemnost byla doručena druhé straně třetí 
pracovní den po jejím prokazatelném předání k poštovní přepravě stranou první.

7. Objednatel je držitelem osvědčení Bezpečný podnik a zavedl a udržuje systém managementu kvality podle 
požadavku ČSN EN ISO 9001, systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci splňující 
požadavky ČSN OHSAS 18001, systém hospodaření s energií ČSN EN ISO 50001 a systém 
environmentálního managementu dle požadavků ČSN EN ISO 14001 a má pro tyto systémy platné 
certifikáty.

8. Objednatel od zhotovitele vyžaduje dodržování požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany 
životního prostředí v souladu sjeho stanovenými politikami, které jsou dostupné na webových stránkách 
objednatele www.uskhk.eu.

9. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým 
v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu 
nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy.

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze stran obdrží jedno 
vyhotovení.

11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, že 

byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1: Položkový rozpočet 
Příloha č. 2: Informace o rizicích 
Příloha č. 3: Dodatek ke zpracování dat

V Hradci Králové, dne 1 7. 07. 2018

Sprř^wW’%»iws giMtó Wraje
/•-V fe- Pardubické

Doubravice 
533 53 Pard
IČ: 0008503 

• OIČ;.CZOOOi
Ing. Jakub Stuchlík 
vedoucí provozního od

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Ing. Pře^^^Wháček, pro^^^Whěstek 
Ing. Petr Jirman, ekonomický náměstek

ÚDR?^-' -1' Mif: Krsiovenrítořckélio kraje a.s. 
Ku.-- ■(!() 04 iJi> iOec Králové

lCu. piCi 12?)

Stránka 4 z 4 ús

http://www.uskhk.eu

